DD. Nostri Papae Urbani octavi sub die 13 7.bris 1642, exe-
quutum in Regno die 28 lanuarii 1643 venit ordinatum et pro-
visum quod festum Principalioris Patroni eligendi per quam-
libet Universitatem, et Terram sit festum de praecepto prò ut 
melius in d. rescripto continetur, ad quod relatio habetur; qua do 
causa fuit hodie cum licentia, et voluntate 111 .mi D. Marii 
Grafico Principis Partannae, ac Domini et Ducis huius Terrae 
Ciminne detemptum Consilium in hac praedicta Terra, et con-
clusum, quod Principalis Dominus et Patronus huius Univer-
sitatis Terrae Ciminnae sit et esse debeat Gloriosus Sanctus 
Vitus prò ut semper fuit. Et hoc ad effectum ut servatis ser-
vandis tamquam Principalis Dominus et jPatronus dies eius 
festivitatis quae celebratur quolibet anno in 15° die lunii sit 
festum de praecepto in perpetuum in hac praedicta Terra eius-
que Territoriis iuxta formam d. rescripti, et ob id infrascripti 
lurati huius Terrae Ciminnae ac huius praedictae Universitatis 
Ciminnae eiusque populi volunt ad praesentem actum devenire. 
Ideo hodie praesenti praeterito U. I. Dr. D. Baldassar Consono, 
Donatus Cipulla, U. I. Dr. D. lacobus Giangrasso, et Tho-mas 
Russo m. n. c.c. n. intervenientes ad haec uti lurati Terrae 
Ciminne anni praesentis expressa licentia, et ordine Ill.mi D. 
Marii Graffeo Principis Partannae, et Domini, et Ducis huius 
praedictae Terrae virtute suarum literarum datarum Panormi die 
dicto et stante consilio detempto et concluso in hac praedicta 
Terra Ciminnae hodie vi praesentis, et omni alio meliori modo et 
via quibus melius potuerunt et possunt sponte quo supra nomine, 
et nomine Universitatis Terrae Ciminnae eiusque populi in 
perpetuum eligerunt et nominaverunt, ac eligunt et nomi-nant in 
principalem Dominum et Patronum huius praedictae Terrae 
Ciminnae, et prout fecit ab antiquo, gloriosum Sanctum Vitum, 
unum ex principalibus patronis huius praedictae Terrae et eius 
Ecclesiam existentem prope hanc Terram, ac in Patronum, 
Protectorem, Defensorem et Liberatorem huius praedictae Terae 
eiusque populi, ac acceptaverunt, et humiliter amplexi fuerunt, 
et amplectuntur supplicantes, et humiliter rogantes praedicti 
lurati huius Universitatis eiusque populi dictum Gloriosum 
Sanctum Vitum quatenus digneretur acceptare sub eius 
patrocinio, protectione, et defensione, ... ad quem quidem prae-
sentem actum praedicti lurati dicto nomine deveniunt prò dicto 
effctu ut dies festivitatis d. Gloriosi Sancti Viti quae celebratur 
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in 15° die mensis lunii quolibet anno in perpetuum sit festum de 
praecepto in hac Terra Ciminnae, eiusque territoriis tan-quam 
Principalis Patroni praedictae Terrae, Unde etc. Ex actis not. 
Bartolomei Monasterio Ciminnae. 

(Ex actis not. Francisci La Vignerà Ciminnae). 

DOCUMENTO X 

Die vig.mo quinto Maii secundae Ind.nis mill.mo sexcente-
simo sexag.mo quarto. 

Intus Ecclesiam Sanctae Mariae della gratia sic dieta della 
nova. Regnante Philippo Quarto Rege nostro Invictissimo, A-
lexandro Septimo Pontifice Maxime, Petro Martinez Rubio An-
tistite Meritissimo. 

Quia per Ill.rem D. Dominicum Grafico Principem Partan-
nae Ducem, et Dominum huius Terrae Ciminnae, nec non per 
Capitaneum et luratos huius Terrae Ciminnae prò eis, et no-
mine totius Populi, et Universitatis praedictae Terrae et per Ad-
modum Rev. S. T. D.rem D. Gabriele Catania Archipresbite-
rum, e per S. T. D.rem D. Franciscum de Urso Vicarium Terrae 
ipsius Ciminnae prò eis, ac prò parte, et nomine totius Cleri dic-
tae Terrae fuit factum, et iuratum votum in obsequium, et ad 
maiorem Gloriam Dei, et Gloriosae Sanctae Mariae Magdalenae 
Titularis, et Patronae, ac Protectricis huius dictae Terrae Ci-
minnae tenoris sequentis videlicet: Giuramento, e Voto sollen-
nemente fatto in ossequio della Gloriosa Santa Maria Maddalena 
titolare della Matrice di questa Terra di Ciminna, e Particolare 
Patrona, e Protettrice di questa Università, et Populo Ciminnese 
per l'accettazione della Santa Reliquia del Piede di d. Santa 
Gloriosa, quale Reliquia fu data, e consignata al Dottor Francesco 
Catania, ed al Molto Rev. Arcip.te di questa Terra Dr. D. 
Gabriele Catania Padre, e Figlio per l'Ili .mo e Rev .mo Sig.re D. 
Egidio Martinez et Rubio al presente dignissimo Vicario 
Generale di Monsignor Arcivescovo di Palermo in virtù d'atto di 
donatione nell'atti di Not. D. Antonio Largia di Palermo sotto la 
giornata delli 18 Aprile p. p. 1664 e per detti Padre, e Figlio di 
Catania donata, e con gran Giubilo, et AI- 

legrezza, pompa, e festa di tutto il Popolo consignata all'Uni-
versità di Ciminna in virtù d'atto di donazione nell'atti di Not. 
Francesco La Vignerà a 24 del presente Mese di Maggio nelle 
Mani del detto Molto Rev. Vicario. Noi D. Domenico Grafica 
Principe di Partanna, Duca e Signore di questa Terra di Ci-
minna, nec non, et Giovan Antonio d'India Capitano, Giuseppe 
Orofino, Antonio Catania, e d. Giov. Antonio d'India Giurati di 
questa Università di Ciminna tutti qui umilmente prostrati nel 
cospetto di Dio Onnipotente Trino, et Uno Padre, Figlio, et 
Spirito Santo, et alla presenza ancora della Soprana, e Celeste 
Maestà della Signora nostra sempre Immacolata Maria Madre di 
Dio, e di detta Gloriosa Santa Maria Maddalena, e di tutti 
gl'Angioli, e Santi del Ciclo con tutti Costoro, che si ritrovano 
in questo Santo Tempio devotamente assistenti ad alta voce 
acclamanti promittemo per noi, e per tutti li nostri successori in 
perpetuum a nome di tutto il Popolo di questa Terra, in memoria 
di tante grazie ricevute, e per essere degni di tanta preziosa 
Reliquia con ogni devotione, et zelo celebrare a tutti spesi, di 
questa Università solenne festività con Processione della 
Transazione di detta Santa Reliquia ogn'anno la 3a Domenica del 
Mese di Maggio In perpetuum con preceptata Vigilia, e come 
nostra Primaria Padrona, così la testifichiamo, et affirmiamo 
osservarlo, et substentarlo sin all'ultimo fiato con tutto il Capitale 
delle nostre forze per questa Santa Crofce, e per questi Sancti 
Evangeli. 

E così nella medesima conformità Io D.r D. Gabriele Ca-
tania Arciprete, et Io Dr. D. Francesco d'Urso Vicario di questa 
Terra di Ciminna assieme con tutto questo mio Reverendo Clero ad 
alta voce acclamamo qui prostrati ratifichiamo et affermiamo 
tutto quello che in onore, et propagazione di questa Reliquia 
facciamo voto di quanto s'ha detto di sopra di sempre 
affirmarlo, e sustentarlo. 

(Ex actis not.  loannis de Ajra Ciminnae). 
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DOCUMENTO XI 

Donatio 
prò 

Ven.li Malori Ecc.a Qminnae 
Adm. Rev. D.re D. Franco Giganti. 

Die quarto Sep.ris Undecimae Ind.nis MilLrno Sexcentesi-
mo Septuag.mo Secundo. 

Apud Venerabilem Ecclesiam ante altare Maius ubi sunt 
positae infrascriptae insignes venerandae et sanctae reliquiae 
illis quibus decet reverentia, honore, et decere multis lumini-
bus, et facibus accensis assistentia Adm. Rev. Archip.ri, Vicarii, et 
aliorum Sanc.tum, ac Maioris Partis Cleri Sacra veste induto-rum, 
etiam prò Trib.le sedenti latitate Cap.o et luratis, et Molta Gente 
Populi Terrae Ciminnae Maximo Gaudio, et subiectione in Dei 
gloria, et Beatissimae Matris Mariae Virginis. Amen. 

Prefatis, et omnibus aliis lucis usura fruentibus pateat qua-
liter Adm. Rev. D.r D. Franciscus Gigante huius Terrae Ci-
minne m. n. e. e. n. considerans, et attendens ad Maximum 
Amorem, maximamque benevolentiam, quem, et quam semper 
gessit, et gerit, erga dictum Rev. Clerum, et Ven.lem Ecc.am, et 
confraternitatem Gloriosi Martiris Christi S.ti Viti Princi-palis 
Patroni huius predictae Terrae eius Patriae, volens quod tantus 
Amor, tantaque benevolentia pertranseant inremunerati, sed 
potius premii afficere, cupiens et ex donatione quae dicitur mera, 
pura, simplex, et inrevocabilis inter vivos animo incommutabili, 
et cuncittis futuris temporibus, et pp.tuo duraturo, et valituro ad 
Maiorem Dei gloriam, et augumentum devotionis fidelium, 
sponte dedit, et donavit, dat, et donat tituloque, et causa 
huiusmodi donationis, merae, purae, simplicis, et inrevocabilis 
inter vivos habere licere concessit et concedit d.o R.do Clero, et 
prò eo Adm. Rev. D.ri in Theologia, et Medicina D. Gabrieli 
Catania Archip.ro et capiti Cleri praedicti, et ven. Eccl.ae, et 
Confratetnitati Gloriosi Martiris Christi S.ti Viti Principalis 
nostri Patroni et prò en Adm. Rev. D. Santo Giganti Vic.o For.o 
huius Terrae Ciminne, nec non, et supradicte Universitati, et prò 
ea D. Fran.co Serrano Cap.eo, loseph Trabona, lacobo Gioia, 
Mattheo Marchisi, et Felici Russo magni-ficis luratis huius 
predictae Terre praesentibus stip.bus et hu-militer, et reverenter, 
et maxime gaudio, et subiectione recipien- 
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tibus tres insignes, et venerandas sacras, et sanctas reliquias 
sanctorum Martirum Christi = videlicet femur dexterum Sancti 
Viti, partem cranei S.ti Modesti, partem ossis petrosi Sanctae 
Crescentiae, et metam pedis d.e S.te Crescentie, hoc est illasmet 
sacras insignes venerandas, et sanctas reliquias eidem D.ri D. 
Francesco Giganti dono dotatus per utriumque iuris D.rem D. 
Franciscum Cosenza urbis Panormi donatarium quondam fra-tris 
Modesti a Santo Leonardo Ordinis Discalciatorum S.ti Au-gustini 
cum potestate disponendi de dictis Sanctis reliquiis ad libitum 
suae voluntatis vigore donationis celebratae in actis Notarii 
lacobi Ferrari Pani die 23 lunii praeteriti X Ind.nis 1672, et per 
D.um de Cosenza donatas d.o de Giganti prò persona, seu personis 
per eum semper, et quandocumque nominan-dis, et clarius est vid. 
virtute donationis factae in aetis prae-dictis de Ferrari die 23. 
Augusti etiam p. p. X Ind.nis. Pro quibus personis nominandis 
ipse D.r D. Franciscus Gigante Dona-tor vigore praesentis elegit, 
et nominavit, ac eligit pariter, et nominat dictum Rev. Clerum 
Ven.lis Ecc.ae atque Universita-tem praedictum, et prò eis 
supradictum Rev. Archip.rum et Vi-carium foraneum, nec non, et 
supradictos Capitaneum, et lura-tos, stipulantes, et maxime 
iubilo, et devotione acceptantes, et recipientes, et recipientes 
dictas insignes venerandas, ac sacras, et sanctas reliquias in d.o 
Altari Malori positas. Adiunctis lite-ris, autenticis emanatis, a 
Magna Curia Archieposcopali Panor-m.a seu per Ill.um et Rev. 
D.num Fratrem D. ìoannem Lozano Archiepiscopum 
Panormitanum eius Rev. D.rem D. Carolum Cusdino Vicarium 
Generalem datis Panormi die primo praesen-' tis mensis 
septembris ad quas etiam relatio habetur. 

Reponendas semper vero, et conservandas dictas sacras, et 
sanctas reliquias intus Ven.lem Ecclesiam, et in loco ubi repo-
nuntur, et conservantur reliquiae aliorum Sanctorum, quae sa-
crae et sanctae reliquiae inclusae in quadam Arca decente ad 
hoc facta quolibet anno in festo Sanctorum Martirum, Viti, Mo-
desti, et Crescentiae in omni XV die lunii, et poni debeant in 
publico ut possunt adorar! et reverenter coli a cunctis Populis et 
debeunt conduci in processionem cum decentibus luminibus 
sollemnitate, et decoro ad maiorem Gloriam Dei, et ad obtinen-
das Gratias Spirituales, et corporales per merita Sanctorum dic-
torum. 

(Ex actis not. loannis de Ajta Ciminnae). 
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DOCUMENTO XII 

Die quarto aprilis octavae Indictionis millesimo septigente-
simo sexagesimo 1760. 

Fidem facio Ego Notarius infrascriptus qualiter in actis meis 
dieta die legitur assignatio per quam Spectabilis Baro D. Fran-
ciscus Ciminna uti haeres universalis quondam Spectabilis Ba-
ronissae D. Antoninae et D. Alonsi Spatafora et Ciminna per se 
et suos dixit et assignavit Ven.li Conventui Sancii Dominici 
terrae Ciminnae recipienti omnia bona stabilia et redditus hae-
reditaria dirti Spectabilis Baronis D. Alonsi, quam dictae D. 
Antoninae Spatafora in predicta assignatione minutatim descrip-ta 
ad habendum per dictum Venerabilem Conventum supra dieta 
bona ut supra assignata a die primo dicti mensis Septembris anni 
sequentis none Indictionis 1760 in antea et usque in infi-nitum et 
in perpetuum quam quidem presentem assignationem supra 
dictorum bonorum et reddituum ut supra assignatorum dictus 
Baro de Ciminna dictis nominibus fecit dicto Ven.li Conventui ad 
opus et effectum manutuendi (ultra illos quatuor pa-tres de 
presente in eodem Conventu morantes propter aedificii 
necessitatem) alios quinque patres eiusdem ordinis in eodem 
Ven.li Conventu quorum tres sint sacerdotes, reliqui vero duo 
studentes, ex quibus quidem tribus patribus sacerdotibus bini 
teneantur celebrare in Ecclesia dicti Ven.lis Conventus duas mis-sas 
quotidianas, unam nempe ad intentionem dicti quondam Baronis 
D. Alonsi Spatafora, alteram vero iuxta intentionem diete 
quondam Baronissae D. Antoninae verum etiam et binis 
distinctis et separatis gymnasiis decere pueros adolescentes, a-
liosque in quacumque aetate constitutos et tam naturales dictae 
terre quam alieni generis grammaticalia, praecepta nimirum in 
uno grammaticae rudimenta usque ad certas determinatas regu-las 
in altero vero usque ad humanitatem et retoricae principia. 
Tertius vero pater sacerdos qui insuper esse debet et approba-tus 
mediis libris patentibus Philosophiam et Teologiam teneatur et 
obligatus sit in alio gymnasio ad id opus serie destinando prius 
philosophiam per eius legitimum cursum publice legere, deinde 
vero postea theologiam per spatium annorum quatuor et hoc 
similiter omnibus et dictae terrae Ciminnae habitantibus sive 
naturales sint, sive advenae = Processit ex pacto che se in 
qualunque anno o nel cominciamento degli studii i quali 
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conformemente si è detto devono aprirsi in ogni mese di ottobre, 
o nel corso dell'anno mancassero in tutto o in parte i maestri di 
grammatica, o rispettivamente i lettori di filosofia e teologia, 
talmente che venisse a cessare l'adempimento del fine per cui si è 
divenuto alla presente assegnazione, allora sia lecito al detto 
Barone Ciminna assegnante dictis nominibus e suoi eredi e 
successori di ripigliarsi auctoritate propria le sudette rendite e 
cespiti, come sopra assegnati, e nuovamente assegnarli o ad 
altra casa religiosa di detta terra di Ciminna per fondarsi gli 
studii sopra detti o eligere per mezzo dei Preti secolari in altra 
sorte che loro piacerà li studii medesimi ad oggetto di restar 
sempre adempita la volontà di detti quondam Barone e Baronessa 
Spatafora pel decoro, utile e commodo del publico, et cum aliis 
pactis sicut melius ex dieta assignatione, cui me reterò. Unde 
etc. 

Notarius D. Paulinus Focella Panormi. 

DOCUMENTO XIII 

Die Vigesimo Septimo Nbvembris Decimae Indictionis Mil-
lesimo Septingetesimo Nonagesimo Sexto. 

D. Philippus Quattrocchi m. n. e. e. n. sponte vigore prae-sentis 
dixit, et fatetur habuisse et recepisse a Rev.do Sac.te D. Petro 
Spatafora Terrae Ciminnae uti Proc.re Rectorum Vene-rabilis 
Ecclesiae S.ti Andreae Apostoli praedictae Terrae Ciminnae, 
absente, me Nothario prò eo dicto nomine stipulante, et per manus 
Rev.di Sanc.tis D. Francisci Grimaldi une. duo-decim. Et dictae 
une. 12 sup. conf.ae sunt illaemet, quae appa-rent eidem conf.ti 
solutae per ipsum Rev.dum de Grimaldi con-fitentem ad bonum 
compimentum illarum une. viginti octo at-tractu et mag.ris ut dicitur 
di una statua di S. Andrea di legname, ch'esso di Quattrocchi si 
obliga fare per uso di essa Venerabile Chiesa con suo puttino con i 
genorifici di una vite, e pesce nelle mani di d. puttino, la d. statua di 
misura palmi sei e mezzo, incominciando dal piede stallino sotto li 
piedi di d. statua, e non già dal piede stallo grande, che va a 
sostenere la medesima statua insino all'estremità della testa, finita di 
tutto 
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punto pittuta come richiede l'arte, e misura della nota fatta dal 
riferito di Quattrocchi, corrispondente alla figura di S. Andrea, 
copia della statua, ch'esiste nella Basilica di S. Giovanni Late-
rano di Roma, dovendola esso di Quattrocchi consegnare nel 
mese di agosto del v.ro anno, 1797; ut totum emitur ex vi actus 
debitoris gesti in Tabulis Notarii D. Francisci Pauli Piraino 
praedictae Terrae Ciminnae die 12: labentis mensis 9.bris 1796: 
cui congrua habeatur relatio stante quod reliquae une. sexdecim 
prò compimento dictarum une. 28: solvere debeat supradicto de 
Quattrocchi in illis chatamenis melius descriptis, et adnotatis in 
praecalendato contractu debitorio qui contractus debitorius, 
omniaque et singula in eo contemptu, et expressata, enunciatus 
de Quattrocchi vigore praesentis ratificavit, et rati-ficat, 
laudavit, et laudat, approbavit et approbat, et plenissime ad 
unguem confirmavit et confimat a prima linea usque ad ul-
timam, et de verbo ad verbum prò ut stat, imo se obligavit et 
obligat ad observandum, et exequendum et adimplendum omnia et 
singula in praedicto contractu debitorio contenta, singula sin-
gulariter ad unguem se referendo et relative. 

Ex actis Notarii D.ni Raphaelis M.ae Calici, et Longo Pa-
normitani. 

DOCUMENTO XIV 

Ferdinando II per la grazia di Dio Re del Regno delle due 
Sicilie, ecc., ecc., ecc.